
Z Á P I S 
Z PÁTÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 1.4.2011 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 17.3.2011

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Zdeňka Ritterová
Pavel Teska
Václav Hřebek
Bohumil Černý
Otta Pečený
Olga Obrancová

Jednání bylo zahájeno v 17:55 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli.

Program jednání zastupitelstva byl zveřejněn v následujícím znění

1. Zahájení zasedání
2. Zpráva starosty - pozemky
3. Návrh rozpočtové změny č. 2
4. Změna ÚPNSÚ Kvilda
5. Dílčí změna ÚP Kvilda č. 7
6. Opatření obecné povahy č. 1/2011 – návrh územního opatření o stavební uzávěře
7. Různé

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Otta Pečený, Václav Hřebek
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0



Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:

1) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  s uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene mezi Obcí Kvilda a společností Telefónica O2 Czech republic, a.s.,
na základě které bude k tíži parcel č. 4/49, 4/50 a 4/58 v k.ú. Kvilda, zřízeno věcné
břemeno  ve  prospěch  provozovatele  telekomunikační  sítě,  odpovídající  právu
provozovatele telekomunikační sítě vést přes zatížené parcely v rozsahu, daném GP
č.  472-13/2011,  podzemní  komunikační  vedení  veřejné  komunikační  sítě,  a  to  za
celkovou náhradu ve výši 1.500,-Kč. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

2) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 rozpočtu
obce pro rok 2011, jejíž podrobná položková specifikace je přílohou tohoto usnesení,
na základě které se celkové výdaje se zvýší o 220.202,-Kč.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

3) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s upřesněním rozpočtové změny č.
8 rozpočtu obce pro rok 2010, o které bylo zastupitelstvem obce rozhodnuto jeho
usnesením č. 1 ze dne 30.12.2010, když v souladu s přijatým usnesením zastupitelstva
obce starosta obce provedl ke dni 31.12.2010 upřesnění podoby uvedené rozpočtové
změny tak, že celkové výdaje obce s v důsledku takové rozpočtové změny zvýšily o
1,850.703,32 Kč a celkové příjmy obce se snížily o 2,789.889,66 Kč.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

4) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že obec Kvilda schvaluje uzavření smlouvy o
dílo  ohledně zpracování  územně plánovací  dokumentace při pořizování  celkového
územního plánu obce Kvilda, a to se společností A+U Design, s.r.o., IČ: 490 22 571,
za celkovou cenu díla ve výši 650.000,-Kč bez DPH.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

5) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že bere na vědomí výsledek projednání návrhu
zadání změny č. 7 územního plánu sídelního útvaru Kvilda.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 



Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

6) Zastupitelstvo obce Kvilda jako věcně a místně příslušný orgán podle ust. § 6 odst. 5,
písm.  b)  zákona  č.  183/2006  Sb.  v platném  znění  schvaluje  zadání  změny  č.  7
územního  plánu  sídelního  útvaru  Kvilda,  a  to  v souladu  s dokumentací,  která  je
přílohou tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

7) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí vydáním návrhu opatření obecné
povahy ohledně územního opatření o stavební uzávěře ve smyslu jeho usnesení č. 16
ze dne 30.12.2010, a pověřuje starostu obce, aby doručil veřejnou vyhláškou návrh
takového opatření  obecné povahy ohledně  územního opatření  o  stavební  uzávěře
v souladu  s návrhem,  který  byl  projednán  s dotčenými  orgány státní  správy  a  je
přílohou  tohoto  usnesení,  a  takový  návrh  ve  smyslu  ust.  §  172  správního  řádu
zveřejnil zákonem stanoveným způsobem na úřední desce.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  pověřuje  starostu  obce  zpracováním
koncepce udělování výjimek z působnosti územního opatření o stavební uzávěře tak,
aby byl zaručen rovný přístup ke všem žadatelům, a to ve lhůtě 35 dnů. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

Následně pan Picek vznesl dotaz, zda stavební uzávěrou budou dotčeny veškeré zastavitelné
pozemky rovně a bez výjimky. K tomu starosta odpověděl, že ano. Dále vznesl dotaz, proč je
tam  zahrnuta  i  parcela  č.  4/5  v k.ú.  Kvilda.  Na  to  mu  bylo  sděleno,  že  jde  rovněž  o
zastavitelný pozemek.

K dotazu pana Kotála sdělil starosta, že změna č. 6 ÚP Kvilda řeší některé části zastavitelného
území  obce  nicméně ve všech částech jejího  území  v rámci  jednoho katastrálního  území.
Rozhodně řeší veškeré pozemky dotčené stavební uzávěrou. 

9) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že bere na vědomí výsledek výběrového řízení
na zhotovitele zakázky „Kvilda – dešťová kanalizace“ a souhlasí, aby obec Kvilda na
základě výsledku výběrového řízení uzavření smlouvu o dílo ohledně zhotovení akce
„Kvilda – dešťová kanalizace“ se společností STAVMONTA spol. s r.o., za celkovou
cenu díla ve výši 3,932.122,-Kč vč. DPH, a to v souladu s jejím návrhem, který tvoří
přílohu tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 



Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

10) Zastupitelstvo  Obce Kvilda  schvaluje  dodatek č.  1  k veřejnoprávní  smlouvě mezi
Obcí  Kvilda  a  Městem  Vimperk  ze  dne  9.5.2005  ohledně  výkonu  přenesené
působnosti při řešení přestupkové agendy v souladu s návrhem, který tvoří přílohu
tohoto usnesení, když předmětem dodatku je navýšení úhrady za výkon přenesené
působnosti.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

11) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  bere  na  vědomí  obsah  dopisu  paní  ing.  arch.  Heleny
Sudkové  ohledně  žádosti  o  prověření  provozní  kapacity  ČOV Kvilda  a  pověřuje
místostarostku obce prověřením této provozní kapacity. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 1 (p. Ritterová)

12) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  bere  na  vědomí  obsah  dopisu  JUDr.
Františka Vavrocha ze dne 30.3.2011, kterým se na obec obrací jménem paní Libuše
Schmatzové a pověřuje řešením celé záležitosti právního zástupce obce s tím, že se
domnívá, že předkupní právo k tíži  bytových jednotek nebylo zřizováno z důvodu
zajištění úhrady kupní ceny.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

v 19:38 jednání zastupitelstva opustila paní Ritterová

13) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že pověřuje starostu obce, aby jednal ohledně
poskytnutí materiálu na opravu místních komunikací a směny pozemků se správou
komunikací JK. Spoluprácí pověřuje zastupitelstvo pana Pečeného.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:50 hod.

Zapisovatel: Ověřovatelé:



Starosta Obce:


